
POPIS JEDNOTLIVÝCH ZÓN MĚSTA KOLÍN - ZÁKLADNÍ PARAMETRY PRVKŮSOUSTAVY VO

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

KOLÍN Zóna 1 

historické 

centrum

dekorační historické bez určení 4 až 5 m vysoké až střední 2000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 1

dekorační historické bez určení Karlovo náměstí vysoké až střední 2000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

KOLÍN Zóna 2 

centrum

designové svítidlo na 

kuželovém vetknutém 

stožáru
bez určení 4 až 6 m

střední až vysoké 

3000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 2

designové svítidlo na 

kuželovém vetknutém 

stožáru s rovným 

výložníkem

bez určení 6 až 8 m
střední až vysoké 

3000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

KOLÍN Zóna 3 

obytná Kolín V

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 3

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m sídliště, 

parkovací plochy, MK 

II tř. 

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

KOLÍN Zóna 4 

obytná Kolín V 

Zálabí

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 4

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m sídliště, 

parkovací plochy, MK 

II tř. 

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

Zóna 5 obytná 

Kolín II Přažské 

předměstí

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 5

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m sídliště, 

parkovací plochy, MK 

II tř. 

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

KOLÍN Zóna 6 

obytná Kolín III 

a IV

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 6

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m sídliště, 

parkovací plochy, MK 

II tř. 

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

Zóna 7 obytná 

Kolín IV 

Kutnohorské 

předměstí

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 7

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m sídliště, 

parkovací plochy, MK 

II tř. 

nízká až střední  2000 

K až 4000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

Zóna 8 místní 

část Polepy - 

Hluboký Důl

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká      2000 K až 

4000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 8

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m průjezdní a 

obslužné komunikace 

nízká až střední     

2000 K

1 PŘÍLOHA ČÍSLO 3 STANDARDŮ VO KOLÍN



POPIS JEDNOTLIVÝCH ZÓN MĚSTA KOLÍN - ZÁKLADNÍ PARAMETRY PRVKŮSOUSTAVY VO

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

Zóna 9 místní 

část Štítary - 

Radovesnice I

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká      2000 K až 

4000 K

KOLÍN 

Specifická 

oblast zóny 9

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m průjezdní a 

obslužné komunikace 

nízká až střední     

2000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

Zóna 10 místní 

část Sendražice

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

rezidenční oblasti 

stezky pro pěší          5 

až 8 m

nízká      2000 K až 

4000 K

Specifická 

oblast zóny 10

technická silniční na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 10 m průjezdní a 

obslužné komunikace 

nízká až střední     

2000 K

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

Zóna 11 

křižovatkový 

prostor 

průjezdních 

sběrných 

komunikací 

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru s obloukovým 

výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

prostor křižovatky  8 

až 12 m včetně 1 SM 

nájezdového - 

výjezdového ramene 

do křižovatky

vysoká 3000 K 

KOLÍN Specifická 

oblast zóny 11

technická silniční 

desingová na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

8 až 12 m okružní 

křižovatky s 

podpěrným bodem 

uprostřed OK

vysoká 3000 K 

Typ svítidla stožáru 

výložníku
Barva svítidla a stožáru Výška stožáru

Úroveň jasů teplota 

chromatičnosti
Charakter osvětlení

Zóna 12 mezi 

křižovatkový 

prostor 

průjezdních 

sběrných 

komunikací 

technická silniční, 

designová, na 

třístupňovém ZN 

stožáru s obloukovým 

výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

prostor komunikace 

včetně chodníků 8 až 

12 m 

vysoká 2000 K 

KOLÍN Specifická 

oblast zóny 12

přechodová svítidla na 

třístupňovém stožáru 

s rovným výložníkem

Nové: bez barevné 

úpravy, stožáry 

pozink, stávající: bez 

úpravy

6 m oboustraně ve 

směru jízdy s vyložení 

1/2 jízdního pruhu

vysoká 3000 K až 4000 

K 

2 PŘÍLOHA ČÍSLO 3 STANDARDŮ VO KOLÍN


